ДОГОВОР № {{ld-nomer_dogovora-1259095}}

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

 г. Благовещенск                                                                                                            {{gl-date-$}}

           {{ld-fio_klienta-1237597}}                                                                                                            , именуем

(__) в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Чиргун Владимир
Александрович, действующий на основании свидетельства ОГРНИП № 317280100007230 от

20.03.2017г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Исполнитель обязуется по поручению Клиента, по условиям предусмотренным данным договором и

спецификацией, совершить от своего имени следующие действия:

1.2.Провести проверку общего состояния, принадлежащего Клиенту на праве собственности транспортного средства

(далее – ТС) и необходимые работы, а также выполнить необходимую предпродажную подготовку ТС (под

предпродажной подготовкой Стороны понимают оказание услуг мойки, технической диагностики,

незначительной реставрации салона и кузова ТС). Затраты Исполнителя по проведению предпродажной

подготовки ТС возмещаются Клиентом в случае досрочного расторжения договора независимо от правового

основания. Клиент обязан оплатить стоимость затрат Исполнителя по предпродажной подготовке ТС в течении

5 рабочих дней с момента досрочного расторжения договора.

1.3.Собственными силами и за свой счет осуществлять поиск потенциальных покупателей для реализации ТС

Клиента (путем размещения актуальной информации о принятом на реализацию ТС в печатных средствах
массовой информации и сети Интернет);

1.4. Выполнять подготовку и организацию сделки купли-продажи автомобиля с покупателем.

1.5. Если в течение периода нахождения ТС на реализации будут выявлены какие-либо недостатки ТС, Исполнитель

риск ответственности за данные недостатки не несет.

1.6.ТС принимается на реализацию в состоянии "как есть". При этом Исполнитель не несет ответственности за

юридическую чистоту приобретения и владения ТС Клиентом, техническое состояние (исправность основных

узлов и агрегатов, наличие скрытых дефектов и т.д.) принимаемого на реализацию ТС.

1.7.Договор купли-продажи ТС заключается от имени клиента с покупателем. Права и обязанности по данному

договору возникают у Клиента и Покупателя.

1.8.Срок исполнения поручения по настоящему договору – с момента подписания сторонами настоящего договора и

до момента подписания договора купли-продажи ТС, заключенного между Клиентом и Покупателем.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Обязанности Исполнителя:

2.1.1. Принять от Клиента ТС по соответствующему акту приема-передачи (Приложение №2 к договору).

2.1.2. Произвести в присутствии Клиента осмотр ТС, зафиксировать данные согласно пунктам акта приёма-передачи,

являющегося неотъемлемой частью Договора.

2.1.3.После подписания акта приема передачи ТС на условиях, указанных в спецификации к договору, осуществить

его предпродажную подготовку и выполнить действия, предусмотренные п.1.1, 1.2 договора.

2.1.4.Принимать все разумные меры к охране прав Клиента на его имущество, находящееся у Продавца.

2.1.5. Обеспечить конфиденциальность информации о Клиенте, сведений, представляющих коммерческую тайну,

ставшей ему известной в связи с выполнением договора и информации о содержании и условиях настоящего

Договора.
2.1.6.Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу или повреждение ТС, поступившего от Клиента на

реализацию, в пределах его стоимости, указанной в Спецификации к настоящему Договору и только в случае,

если ТС осталось на хранении у Исполнителя.

2.2.Права Исполнителя:

2.2.1.Клиент предоставляет Продавцу право разместить на ТС по предварительному согласованию рекламные

носители с содержанием полной информации о коммерческой деятельности Исполнителя.

2.2.2. Если в течение 1 (Одного) месяца с момента заключения настоящего Договора ТС не будет реализовано,

Исполнителя вправе направить Клиенту предложение о проведении уценки ТС, которое может быть направлено

Клиенту одним из следующих способов: заказным письмом, на электронную почту, по телефону, которые

указаны в настоящем Договоре (уценка не является обязательной и осуществляется по письменному

согласованию сторон).
2.2.3. Расторгнуть настоящий договор по соглашению сторон.

2.2.4. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

2.3.Обязанности Клиента:

2.3.1. Передать Исполнителю ТС всю техническую документацию и принадлежности на реализацию в течение одного

рабочего дня со дня заключения настоящего Договора путем его доставки по адресу: г.Благовещенск,

ул.Горького, д.136.

2.3.2. Удалить все рекламные сообщения о продаже ТС и его фотографии из печатных средств массовой информации

и сети Интернет.
2.3.3. Согласовывать увеличение стоимости ТС с Исполнителем.

2.3.4. Оказывать при необходимости содействие Исполнителю в осуществлении им деятельности по реализации

настоящего Договора.

2.3.5. В случае отсутствия возможности присутствовать при продаже покупателю ТС, выдать нотариальную

доверенность на реализацию ТС и получению денежных средств по сделке с ним на имя работника, указанного

Исполнителем.

2.3.6. При расторжении договора принять ТС по Акту приема-передачи от Исполнителя в течение 3 (трех) дней, если

более длительный срок не установлен Продавцом.

2.4.Права Клиента:

2.4.1.Расторгнуть настоящий договор по соглашению сторон.

3.ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРОДАВЦА

3.1.Полученные денежные средства за реализованное ТС исполнитель переносит в авансовый платеж агентского

договора{{ld-nomer_dogovora-1259095}} от {{gl-date-$}}

4.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1.Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента продажи.

4.2.В период действия настоящего Договора Клиент не вправе предпринимать попытки к самостоятельной

реализации ТС и заключать в отношении указанного ТС сделки по отчуждению в пользу третьих лиц. В

противном случае Исполнитель оставляет за собой право на одностороннее расторжение настоящего Договора.
Договор считается расторгнутым с момента получения Клиентом соответствующего уведомления от

Исполнителя, которое может быть направлено Клиенту по электронной почте, мессенджерами или иными

средствами связи.

4.3.Клиент предоставляет Исполнителю право передвижения на продаваемом автомобиле по территории

г.Благовещенска, в целях проведения тест-драйва, и подготовки фото-видео материала.

4.4.В случае появления заинтересованного покупателя Клиент не вправе увеличивать стоимость реализации

автомобиля.

4.5.Исполнитель не отвечает перед Клиентом за неисполнение третьим лицом сделки, заключенной с ним за счет

Клиента.

4.6.В случае выявления Исполнителем и/или третьими лицами недостатков в переданном ТС и/или документах,

препятствующих регистрационным действиям, равно как в случае получения Исполнителем претензий,

связанных с предоставлением Клиентом недостоверных сведений о ТС, все споры по данному пункту
регулируются в соответствии с законодательством РФ между Клиентом и Покупателем.

4.7.Возможные споры разрешаются в суде по месту нахождения Исполнителя. Срок рассмотрения претензии

составляет 10 (десять) календарных дней со дня получения.

4.8.Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой стороны.

4.9.Неотъемлемой частью настоящего договора является формы приложений: спецификация (Приложение №1), акт

приема-передачи ТС (Приложение №2)

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Чиргун Владимир Александрович,

ОГРНИП № 317280100007230 от
20.03.2017г. ИНН 280118865968

675000, Амурская обл, Благовещенск г,

Ленина ул, дом № 176/2, квартира 36

Тел: +7 (999) 165-33-35

E-mail:
japautobuy@gmail.com

Банковские реквизиты

Р.сч: 40802810403000004709

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК БИК: 040813608

Корр. счет: 30101810600000000608

  _______________ИП Чиргун В.А

Клиент:

{{ld-fio_klienta-1237597}}

  Паспорт:
  {{ld-pasportnye_dannye-1237605}}

  {{ld-dannye_klienta-1237591}}

  Тел: {{cn-phone-722943|384559}}

___________________________________

mailto:japautobuy@gmail.com

Приложение №1

к договору на реализацию транспортного средства

{{ld-nomer_dogovora-1259095}} от   {{gl-date-$}}

Спецификации

г. Благовещенск                                                                                                                            {{gl-date-$}}

           {{ld-fio_klienta-1237597}}                                                                                                            , именуем

(__) в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Чиргун Владимир
Александрович, действующий на основании свидетельства ОГРНИП № 317280100007230 от

20.03.2017г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящую спецификацию о нижеследующем:

1. Стороны договорились о реализации нижеуказанного транспортного средства:

Марка, модель ТС

Наименование (Тип ТС)

Шасси

Кузов

Категория ТС (A, B, C, D, прицеп)

Год изготовления ТС

Цвет кузова (кабины, прицепа)

ПТС№, кем и когда выдан

Модель, № двигателя

Показания одометра

Предпродажная подготовка (требуется/не
требуется)

Ремонтные работы (Требуются/не требуются)
2. Общая оценочная стоимость транспортного средства составляет (__________________________) рублей.

3. Продавец в праве производить расчёты неограниченным количеством платежей досрочно без уведомлений и

дополнительных соглашений, до исполнения Настоящего Договора.

4. Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой стороны.

Исполнитель: Чиргун Владимир

Александрович

Клиент: {{ld-fio_klienta-1237597}}

_______________________/Чиргун В.А./

____________________/

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель
Чиргун Владимир Александрович,

ОГРНИП № 317280100007230 от

20.03.2017г. ИНН 280118865968

675000, Амурская обл, Благовещенск г,
Ленина ул, дом № 176/2, квартира 36

Тел: +7 (999) 165-33-35

E-mail:

japautobuy@gmail.com
Банковские реквизиты

Р.сч: 40802810403000004709

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК БИК: 040813608
Корр. счет: 30101810600000000608

  _______________ИП Чиргун В.А

Клиент:

{{ld-fio_klienta-1237597}}

  Паспорт:

  {{ld-pasportnye_dannye-1237605}}

  {{ld-dannye_klienta-1237591}}

  Тел: {{cn-phone-722943|384559}}

_______________________________________

mailto:japautobuy@gmail.com

Приложение №2
к договору на реализацию транспортного средства

{{ld-nomer_dogovora-1259095}} от   {{gl-date-$}}
.

Акт приема-передачи транспортного средства

г. Благовещенск                                                                                                                            {{gl-date-$}}

           {{ld-fio_klienta-1237597}}                                                                                                             ,
именуем (__) в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Чиргун

Владимир Александрович, действующий на основании свидетельства ОГРНИП № 317280100007230

от 20.03.2017г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые

«Стороны», заключили настоящую акт приема-передачи ТС о нижеследующем:

1. Клиент передал, а Продавец принял следующее транспортное средство:

Марка, модель ТС

Наименование (Тип ТС)

Шасси

Кузов

Категория ТС (A, B, C, D, прицеп)

Год изготовления ТС

Цвет кузова (кабины, прицепа)

ПТС№, кем и когда выдан

Модель, № двигателя

Показания одометра

2. Указанное транспортное средство находится в технически исправном состоянии, номера на

двигателе, шасси, кузове проверены в присутствии Продавца и соответствуют данным в ПТС.

3. Все недостатки, комплектность транспортного средства оговорены сторонами.
4. Настоящий акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой стороны.

Исполнитель: Чиргун Владимир
Александрович

Клиент: {{ld-fio_klienta-1237597}}

_______________________/Чиргун В.А./

____________________/

Исполнитель:
Индивидуальный предприниматель

Чиргун Владимир Александрович,

ОГРНИП № 317280100007230 от

20.03.2017г. ИНН 280118865968
675000, Амурская обл, Благовещенск г,

Ленина ул, дом № 176/2, квартира 36

Тел: +7 (999) 165-33-35

E-mail:
japautobuy@gmail.com

Банковские реквизиты

Р.сч: 40802810403000004709

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО
СБЕРБАНК БИК: 040813608

Корр. счет: 30101810600000000608

  _______________ИП Чиргун В.А

Клиент:

{{ld-fio_klienta-1237597}}

  Паспорт:
  {{ld-pasportnye_dannye-1237605}}

  {{ld-dannye_klienta-1237591}}

  Тел: {{cn-phone-722943|384559}}

______________________________________

mailto:japautobuy@gmail.com

Результат оценки состояния автотранспортного средства

Марка:_____________Модель:______________, Год:______, Цвет:____________, Кузов №:_______________

Такси

ДТП

Пробег оригинальный

Ошибки по сканеру

Осветительные приборы

Работа двигателя

Работа коробки передач

Гибридная батарея

Работа ходовой части

Наличие утечек

Коррозия

Несущие части кузова

Юр запреты

Средне заводской параметр толщины ЛКП по данной модели __________

Таблица фактического средней толщины ЛКП текущего автотранспортного средства

Покупатель авто ФИО: _______________________________  Подпись: ____________

ВНИМАНИЕ - данные о автомобиле могут измениться, в ходе эксплуатации после диагностики.

Приложение №3

к договору на реализацию транспортного средства

{{ld-nomer_dogovora-1259095}} от   {{gl-date-$}}
.

Заказ на проведение работ

г. Благовещенск                                                                                                                            {{gl-date-$}}

           {{ld-fio_klienta-1237597}}                                                                                                             ,
именуем (__) в дальнейшем «Клиент», с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Чиргун

Владимир Александрович, действующий на основании свидетельства ОГРНИП № 317280100007230

от 20.03.2017г., именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», согласовали заказ на проведение работ:

1. Перечень услуг по продвижению автомобиля:

Предпродажная подготовка (в зависимости от состояния автомобиля) От 15000 руб

Техническая диагностика ТС
                 3000 руб

Оценка состояния кузова и ЛКП

Проверка аукционной истории (заказ аукционного листа на Aleado)  500 руб

Заказ отчета об истории авто в РФ  300 руб

Фото-видеосъемка  3500 руб

Еженедельная мойка продаваемого авто  5000 руб

Мойка авто перед показом 2000 руб

Спецразмещение на DROM.ru 10000 руб

Спец видео обзор  5000 руб

Размещение в медиа пространстве (соцсети)  4000 руб

Исполнитель: Чиргун Владимир

Александрович

Клиент: {{ld-fio_klienta-1237597}}

_______________________/Чиргун В.А./

____________________/

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель
Чиргун Владимир Александрович,

ОГРНИП № 317280100007230 от

20.03.2017г. ИНН 280118865968

675000, Амурская обл, Благовещенск г,
Ленина ул, дом № 176/2, квартира 36

Тел: +7 (999) 165-33-35

E-mail:

japautobuy@gmail.com

Банковские реквизиты
Р.сч: 40802810403000004709

ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ БАНК ПАО

СБЕРБАНК БИК: 040813608
Корр. счет: 30101810600000000608

___________________________ИП Чиргун В.А

Клиент:

{{ld-fio_klienta-1237597}}

  Паспорт:

  {{ld-pasportnye_dannye-1237605}}

  {{ld-dannye_klienta-1237591}}

  Тел: {{cn-phone-722943|384559}}

_____________________________

mailto:japautobuy@gmail.com